[image: ]
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026, que objetiva a  contratação de empresa para o Registro de Preços de combustíveis e demais materiais, que serão adquiridos quando deles o Município tiver necessidade, que a sessão pública marcada para o dia 22 de janeiro de 2026, às 08h00min, foi adiada para o dia 03 de fevereiro de 2026, às 08h00min. Informa também que o Edital sofreu alterações, conforme a seguir:

a) Retifica-se o item 11.1.5.  DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO TÉCNICA, Sub -Item 11.1.5.1, passando a vigorar com a seguinte redação

11.1.5.  Documentação de Habilitação Técnica:

11.1.5.1. Prova que a licitante possui permissão e/ou autorização do órgão ambiental competente (Licença de Operação - LO), com vigência no período em que vigorar o registro de preços, para fornecimento de combustíveis.
11.1.5.2.  Registro ou inscrição na entidade profissional competente (ANP - Agência Nacional do Petróleo) para fornecimento de combustíveis.

As demais cláusulas do Edital do Pregão Presencial nº 001/2026 permanecem inalteradas.

Cotiporã/RS, 15 de janeiro de 2026

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito Municipal

Assessoria Jurídica do Município
 de Cotiporã
RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

image1.png
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

{‘f?““ = = 7’:‘:\5
*’(‘ {
e . BN . ry ~y
i ﬁ-" = > B/ L F
, ; T
"k o A im 3 ;
L i
12 ‘i{\‘ V/';jf«, 1982